Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

` Комитет социального развития
Муниципальное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

о
« 25» сентября 2023 г. № 7.77 7<
Об-утверждении плана работы
Школымолодого педагога

В целях обеспечения информационного, ’организационно-методического

сопровождения деятельности, формирования целостного личностно-смыслового

пространства поддержки и сопровождения профессионального становления педагогов
образовательных организаций Петрозаводского городского округа, педагогический

стаж которых составляет до 5 лет,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу в 2023-2024 учебном году в соответствиис Положением о

Школе молодого педагога.
2. Утвердить план работы Школымолодого педагога на 2023-2024 учебный год.
3. Назначить кураторами молодых педагогов общеобразовательных организаций

старшего методиста Н.А. Венгерову, молодых педагогов дошкольных образовательных

организаций старшего методиста Ю.С. Харма.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела организационно-методической работыи мониторинга О.В. Беляеву.

„
Директор МАУ ДПО ЦРО о Л.В. Иконникова

’ приказом ознакомлены: ьрее| ореола ий.
у 7 2/74 / .

< с |> 7 ;

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

приказом МАУ ДПО ЦРО
от 25.09.2023 № —-

Школа молодого педагога — это постоянно действующее профессиональное

объединение, работа которого направлена на создание системы поддержки и

оказания методической помощи молодым педагогам, содействует повышению

‘профессионального мастерства начинающих педагогов образовательных

‘организаций Петрозаводского городского округа через систему занятий «Школы

молодого педагога».

Цель: непрерывное повышение профессионального мастерства молодого

педагога, создание условий для успешной адаптации к работе в условиях

современной образовательной организации.

Целевая аудитория: педагогические работники образовательных организаций

муниципальной системы образования г. Петрозаводска, имеющие стаж

педагогической деятельности до 5 лет.

План работы Школымолодого педагога на 2023-2024 учебныйгод

Тема мероприятия Дата Категория Ответственные |слушателей
Организационная деятельность

Планирование работы| Сентябрь 2023 Педагоги ОО Старшие методисты

Школы молодого
МАУ ДПОЦРО:

педагога на 2023-2024 уч.
Н.А. Венгерова;

год.
Ю.С. Харма

Базыданных.
Методическое сопровождение педагогов ОО

Информационно- Октябрь 2023 Педагоги ОО Старшие методисты

методический семинар
МАУ ДПО ЦРО:

«Школа молодого
Н.А. Венгерова;

педагога» как форма
Ю.С. Харма;

организации
С.Ю. Макаревич

наставничества
Психолого-педагогический Ноябрь 2023 Педагоги ОО Старшие методисты

семинар для педагогов ОО
МАУ ДПОЦРО:

Н.А. Венгерова;
`

Ю.С. Харма

Участие молодых педагогов Ноябрь 2023 Педагоги МДОУ|Старшие методисты

(воспитатели) В
МАУ ДПОЦРО:

Методическом марафоне
Ю.С.Харма;

открытых занятий В
С.Ю. Макаревич

дошкольных
образовательных
организациях.
Информационно- Декабрь 2023 Педагоги ОО Старшие методисты

методический семинар
МАУ ДПОЦРО:

«Ресурсы учреждений
Н.А. Венгерова;

науки и культуры в помощь
Ю.С. Харма

| педагогу
`| (БУ «Национальная
библиотека РК»
Круглый стол «Траектория|Январь 2024 Педагоги ОО Старшие методисты

развития творческого
МАУ ДПО ЦРО:

педагога» с участием
Н.А. Венгерова;

лауреатов и победителей
Ю.С. Харма;

конкурса «Палитра
С.Ю. Макаревич

творческого педагога» и
«Педагог года»
ГУ Городской конкурс Февраль -Март Педагоги ОО Старшие методисты

«Палитра творческого 2024 МАУ ДПО ЦРО:

педагога» для молодых
Н.А. Венгерова;

учителей и воспитателей со
Ю.С.Харма;

стажем работыдо трех лет
С.Ю. Макаревич

Практико-ориентированный Март 2024 МАУ ДПО ЦРО ВенгероваН.А.,

семинар «Современные
Педагоги МОУ ст. методист

педагогические
МАУ ДПО ЦРО

технологии»о этап Апрель
ВенгероваН.А.,

конкурса «Учитель года» 2024 ст. методист

(сопровождение молодых
МАУ ДПО ЦРО

педагогов, участников
конкурса)
Подведение итогов работы Май Педагоги МДОУ|Старшие методисты

«Школы молодого 2024
МАУДПОЦРО:

педагога» (воспитатели) за
Ю.С.Харма;

2023-2024 уч. год
С.Ю. Макаревич

Итоговый практико- Май Педагоги ОО ВенгероваН.А.,

ориентированный семинар 2024 ст. методист

«В методическую копилку
МАУ ДПО ЦРО

молодого учителя».
Подведение итогов
учебного года. |

Анкетирование. ее. ви
Консультационная деятельность

Индивидуальное и| В течение года Педагоги ОО Старшие методисты|групповое (по запросу)
МАУ ДПО ЦРО:

консультирование
педагогов

Н.А. Венгерова;
Ю.С. Харма

Аналитическая деятельность
Аналитическая справка по Май Педагоги ОО Старшие методисты
итогам работы Школы 2024 МАУ ДПОЦРО:
молодого педагога Н.А. Венгерова;
(учителя, воспитатели) Ю.С. Харма